Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
25.02.2015г.

                               № 179
с. К е м л я

О внесении изменений в Положение об установлении соотношения

должностных окладов руководителей муниципальных учреждений культуры Ичалковского муниципального района Республики Мордовия к

средней заработной плате работников, относящихся к основному

персоналу возглавляемых ими учреждений

Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных учреждений культуры Ичалковского муниципального района Республики Мордовия к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими учреждений, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 19 декабря 2008 г. № 103 «Об утверждении Положения об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных учреждений культуры Ичалковского муниципального района Республики Мордовия к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими учреждений, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям подведомственных муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 15.02.2012г. № 20), следующие изменения:

1.1 Абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«К - коэффициент кратности для руководителя учреждения культуры, устанавливаемый в зависимости от категории учреждения культуры:

	Категория учреждения
	Культура
	Образование

	3 группа
	2,2
	1

».

1.2. В пункте 2 слово «Группа» заменить словом «Категория».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 1 февраля 2015 года.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского  муниципального района                                          Л.П. Кузнецова